ПРОЕКТ
Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области
РЕШЕНИЕ
от  «__»_________2016 г.   № ___
д. Трегубово

	О бюджете Трегубовского сельского поселения              на 2017 год и  плановый период  2018 и 2019 годов

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации Трегубовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Трегубовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения  от 20 декабря 2013 года № 176 (в редакции решений от   27.10.2014  № 215, от 29.10.2015 № 6, от 10.11.2016 № 69), постановлением Администрации Трегубовского сельского поселения от  05.11.2014 № 111 «Об утверждении Муниципальной программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2015 – 2017 годы»
       Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:
    1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9082,0 тыс. рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9082,0 тыс. рублей.

    2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 7741,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 7823,9 тыс. рублей;

2) прогнозируемый  общий объем расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 7741,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 7823,9 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Трегубовского сельского поселения согласно Приложению 1  к настоящему  решению.
          4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Трегубовского сельского поселения согласно Приложению 2  к настоящему  решению.
          5. В соответствии с Главой 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации доходы бюджета Трегубовского сельского поселения определены в соответствии с нормативами отчислений распределения доходов. Утвердить  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов нормативы отчислений федеральных и местных налогов и сборов  согласно  Приложению 3 к настоящему решению.
         6. Учесть в бюджете Трегубовского сельского поселения поступление собственных доходов в 2017 году  в сумме 4557,7 тыс. рублей,  в 2018 году - в сумме 4432,0 тыс. рублей, в 2019 году - в сумме 4648,4 тыс. рублей  согласно Приложению 4 к настоящему решению.
7. Установить объем межбюджетных трансфертов, предполагаемых к получению от бюджетов других уровней на 2017 год в сумме 4524,3 тыс. рублей,  на 2018 год в сумме 3309,0 тыс. рублей, на 2019 год  в сумме 3175,5 тыс. рублей  согласно Приложению 5 к настоящему решению.
          8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  согласно Приложению 6 к настоящему решению.
          9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложению 7 к настоящему решению.
         10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальных программ, утвержденных Администрацией Трегубовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложению 8 к настоящему решению.
         11.  Установить, что межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет Чудовского муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются в порядке, установленном Советом депутатов Трегубовского сельского поселения и в размерах согласно Приложению 9 к настоящему решению.
        12. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Трегубовского сельского поселения  в соответствии с нормативными правовыми актами Трегубовского сельского поселения, в соответствии с заключенными соглашениями учитываются на лицевых счетах, открытых им в УФК по Новгородской области.

        13. Установить  в 2017-2019 годах   для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва и Санкт-Петербург - 700 рублей, в прочих населенных пунктах - 350 рублей.
       14. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

        15. Опубликовать решение в официальном бюллетене «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Проект подготовлен и завизирован:

Главный специалист                                                                     Кузьмичёва И.А.

В представленном проекте условия,

способствующие проявлению коррупционных

нарушений, не выявлены.

Правовая и антикоррупционная экспертиза

нормативного правового акта:

Прокуратура Чудовского района       ___________________________________
3